

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświatycznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12 — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników **St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna l. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówsiroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty zaliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petytową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petytowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników **Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9.**; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem pismem odręcznym z dnia 24 sierpnia b. r. nadać najmiłościwiej asystującemu radcy świeckiego szlacheckiego instytutu dam pod wezwaniem „świętych Aniołów“ w Pradze, Engelhardowi hr. Wolkenstein-Trostburgowi, godność tajnego radcy z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 27 sierpnia b. r. nadać najmiłościwiej tajnemu radcy i szefowi sekcji w Ministerstwie spraw wewnętrznych, Antoniemu hr. Pace, wielką wstęgę orderu Franciszka Józefa.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 22 sierpnia b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór dr. Stanisława Łazarskiego, właściciela dóbr i adwokata krajowego w Wadowicach, na prezesa, i Rudolfa Lukasa, właściciela fabryki i burmistrza w Białej, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Białej.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 29 sierpnia b. r. do l. 93.856 w sprawie zarzą-

Feliks Jasieński.

(Dokończenie).

Ale wszystko to trzeba było na czemś zademonstrować, pokazać publiczności i artystom, jak wygląda prawdziwa sztuka narodowa, wyciskająca jednolitą piętno na wszystkich przedmiotach, dających się w jakikolwiek sposób ozdobić. Trzeba było malarzowi rzucić w oczy, ile przepysznych rzeczy jest do zrobienia po za pejzażem, portretem i sceną rodzajową, a filistrza zmusić do zrozumienia, że artysta stosowany jest tak samo dobry, jak ten, co maluje wielkie sceny historyczne — jeżeli tylko ma talent. I aby to wszystko plastycznie udowodnić, pokazałem Warszawie moje zbiory sztuki japońskiej, sztuki, która może się komuś niepodobać, ale w której musi się cenić to, że jest nawskróś odrębna, oryginalna i narodowa. W Warszawie przyjęto to wszystko jak *curiosum* i posypały się do wejpy... o puszkach herbaty chińskiej. Twórcy tych kawałów nie wiedzą o tem, że na zachodzie każde szanujące się muzeum ma już swoją osobną oddział dla sztuki japońskiej, że japońskie malarstwo cenią wysoce subtelni krytycy, że to jest w ogóle coś, o czem się „mówi“ a nie dowcipkuje. Mniejsza o to. Nie ufałem aż tak daleko idących wyobraźni publiczności warszawskiej, ażeby starała się odezwać piękno, zawarte w produkcji artystycznej innej rasy. Mnie szło o akt pedagogiczny, o podsuniecie ludziom, że skoro na odrębną, narodową sztukę mogli się zdobyć Japończycy, to możemy i my, i powinniśmy zdobyć się na nią my także. Przez Japonię chciałem trafić do skarbow naszej własnej, niewyżyskanej jeszcze sztuki ludowej, przez Japonię dążyć do wytworzenia sztuki polskiej we wszystkich piętnastkach. Chęć, abym patrzył na Japończyka, który dosłownie każdemu przed-

dzeń policyjno-weterynaryjnych co do przywozu zwierząt z niektórych powiatów Galicyi do Węgier i Krocacy-Slawonii, — zamieszczony jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 31 sierpnia.

W dniu 15 września, a zatem zaledwie za dwa tygodnie, upłynie wyznaczony Boerom przez lorda Kitchenera w osławionej jego proklamacji termin do złożenia broni. Jeżeli złożenie broni do tego czasu nie nastąpi, a to, w obec stanowczych oświadczeń wodzów boerskich jest wprost nieprawdopodobne, i jeżeli Anglia zechce dotrzymać istotnie swej groźby, wówczas rozpocznie się jedna z najtragiczniejszych kart w dziejach ludzkości; wojna ustanie a zacznie się rzecz. Boerowie bowiem, mianowicie wszyscy wybitniejsi wodzowie ich, a więc Steyn i Botha, Dewet i Delarey, oświadczyli stanowczo, w odpowiedzi na proklamację Kitchenera, że walczyć dalej, a gdyby Kitchener spełnił zapowiedź, to jest, gdyby istotnie począł uważać stojących pod bronią Boerów za skazanych wyrokiem trybunału wojennego na banicję, gdyby dobra ich konfiskował, rodziny przesładował a schwyconych z bronią w ręku stawiał przed trybunał wojenny jako zdrajców stanu, — wtedy także Boerowie rozpoczynały walkę odwetową, trzymać się będą systemu oko za oko, ząb za ząb. Jakby na dowód, że obie strony nie żartują, depesze doniosły już,

że Kitchener postawił przed sąd wojenny kilkudziesięciu ujętych Boerów jako zdrajców stanu a na odwrót Boerowie zatrzymali schwytanych żołnierzy angielskich jako zakładników, zamiast, jak działa się dotychczas wypuścić ich, na wolność, po odebraniu im broni.

W obec takiego zaostżenia się stosunków w Afryce południowej, w obec poprostu okrutnego charakteru, jaki przybiera prowadzona tam walka, nie dziwnego, że gdy wszyscy wzdygają się na samą myśl, do jak krwawej może tam przyjść scen i wypadków, pojawiły się pogłoski, iż przy sposobności niedalekich zjazdów politycznych w Gdańsku, Fredensborgu i Compiègne, kwestya boerska będzie poruszona a sprawa przyjacielskiej interwencji rozpatrywana w osobistych konferencyach monarchów Rossyi, Niemiec i Anglii, tudzież prezydenta Francyi.

Ze stanowiska ściśle obiektywnego, trudno jednak przywiązywać do pogłosek tych większą wagę, chociaż współczucie dla tak dzielnych a tak nieszczęśliwych Boerów jest powszechne, potępienie zaś dla sposobu prowadzenia walki ze strony Anglii i dla całego jej postępowania ogólne. Wobec zaangażowania się bowiem Anglii w południowej Afryce, w obec tego, iż nietylko poniosła już ona i ponosi ciągłe ogromne ofiary w krwi i mieniu, aby cel swój osiągnąć, ale naraziła na szwank całą swą wielkomocarstwową powagę, trudno sobie poprostu wyobrazić, by mocarstwo jakie zechciało zdecydować się na interwencję w sprawie boerskiej bez upoważnienia Anglii; byłoby to bowiem niewątpliwie hasło do jeszcze straszniejszej, je-zcze groźniejszej zawieruchy wojennej. O tem zaś, aby Anglia zechciała prosić którekolwiek z mocarstw o pośrednictwo, nie ma w dzisiejszym stadium wojny nawet mowy, chyba pod tym

warunkiem, że Boerzy złożą broń i uznają zwierzchnictwo Anglii, na to zaś, jak wiadomo, dzielna garść bohaterów boerskich zgodzić się nie chce, wywiesili oni bowiem hasło walki za niepodległość, walki aż do ostatniej kropli krwi.

Na zjazdach politycznych, które się wkrótce odbędą, znajdzie się zapewne sposobność do poruszenia w swobodnej, nieobowiązującej rozmowie także sprawy boerskiej, przezem padnie nie jedno słowo, pełne szczerego nawet dla Boerów współczucia, ale realnego, pozytywnego pożytku dla nich trudno się zżąd spodziewać.

Ruch przedwyborczy.

Otrzymujemy następujące pismo:
Komitet centralny przedwyborczy uchwałił przyjąć w dalszym ciągu do wiadomości następujące kandydatury z gmin wiejskich, przedstawione mu przez komitety powiatowe: Jasio: ks. Karol Krementowski; Żółkiew: Jan Duzymiński; Przemyślany: JE. Roman hr. Potocki.

Komitet centralny przedwyborczy.
Al. Vogel, sekretarz;
Lubomirski, prezes.

we Lwowie odbyło się wczoraj wieczorem zebranie mężów zaufania klubu demokratycznej lewicy sejmowej. W zastępstwie dr. Opolskiego, który jeszcze bawi u wód, zagaił zgromadzenie wiceprezydent miasta p. Ciuchociński. Jak dzienniki donoszą, mówca podniósł, że w myśl uchwały z roku zeszłego, komitet ten bierze udział w każdej akcji po-

miotowi codziennego użytku umiał dać własne, wybitnie narodowe piętno, naśladowali jego — oryginalność, t. j. dokazali ze swoimi motywami tego, czego oni dokazali ze swoimi. Chęć doprowadzić do tego, aby miejsce secesji zajęła nasza huślarzyczna i zakopaniszczyczna, aby nasza moda przestała być kosmopolityczną, aby przynajmniej ci, którzy posiadają środki na życie wykwiłne, mieli ambicję urządzić się stylowo po polsku. Oto jest ten mój „bzik japoński“, którego niestety w Warszawie nie rozumiano!

Wtrąciłem:

— Czy przypadkiem nie popsuł pan sprawy przez zbyt gwałtowny ton, w jakim pan przemawiał do publiczności?

P. Jasieński odpowiedział prawie z wybuchem:

— Panie! ja mam prawo, ja muszę walić obuchem, bo ja patrzyłem, jak Podkowiński umierał z głodu, jak Kurzawa umierał z głodu, jak przymiera Pankiewicz i Chełmoński! Czy pan uwierzy, że parę miesięcy temu nie mogłem znaleźć człowieka, któryby obraz Chełmońskiego kupił za sto rubli! U nas jest wprost przerażająca apatia w obec sztuki i artystów. Jesteśmy biedni? Nieprawda, to nie jest żadne usprawiedliwienie! Mnie chodzi o bogaczy, o naszych milionerów i krociowców, którzy dla sztuki polskiej nie robią nic, którzy nie chcą wydać jednej tęczówki dla nabycia dzieła artysty, opromieniającego imię swego narodu w obec obcych, a rzucają takie tęczówki pełnemi garściami na kolacye u Stepkowskiego, na konie i karty! Zresztą: czy pan sądzi, że uperfumowane i słodkie artykuły, choćby najpoprawniejsze i najgłębsze, zwróciliby czyją uwagę? Nigdy! Jedyny sposób rozruszania, zgalwanizowania społeczeństwa tak apatycznego, jak nasze, a specjalnie warszawskie, jest — walić w łeb!

— Specjalnie warszawskie?

— Tak, tak. Jako Polakowi przychodzi mi to z bólem, ale trzeba raz powiedzieć tę prawdę, że Warszawa jest miastem przerażająco filisterskim i pod względem kultury artystycznej stoi daleko za Krakowem. Miasto, które jest ogniskiem życia umysłowego dwu-

dziesiątomilionowego narodu, miasto, liczące siedm kroć ludności i posiadające olbrzymią siłę rozwojową, nie ma w zakresie sztuki nic, co by można było pokazać cudzoziemcowi. Rumieniłem się, kiedy znajomi moi Francuzi i Anglicy, przyjechawszy do Warszawy, prosili mnie, ażeby im pokazać muzeum z naszymi zbiorami artystycznymi. Bo takiej instytucji nie ma w Warszawie. Usiłowałem wywołać żywszy obieg krwi w Towarzystwie przyjaciół sztuki pięknych. Napróżno. Skończyło się na tem, że z moimi zbiorami, na których Warszawa mogła się nauczyć, jak wygląda wszechstronna twórczość artystyczna narodu, musiałem się przenieść do salonu „Chimery“. Kiedy miało nastąpić otwarcie wystawy moich zbiorów w lokalu Towarzystwa, prowadziłem formalne wojny, ażeby przedtem umyło okna! Poskutkowało dopiero moje zażywanie, czy Towarzystwo ma zamiar otworzyć wystawę niechlujstwa polskiego? I w końcu — przywiozłem Warszawie rzeczy, których nigdy nie miała sposobności oglądać, okazy artyzmu, na których powinna się była leczyć z zaściankowej ignoracji — musiałem ostatecznie sam zamiatać wystawę, bo nikt się o to nie troszczył. Tęby było jednak mniejsze zło. Kto się oddał służbie dla sztuki z taką zaciętością, kto włożył w to tyle życia, co ja, ten się nie zraża tak łatwo. Mimo wszelkie przeszkody urządziłem cztery wystawy bezpłatne w „Chimierze“, a mam jeszcze materyał na czterdzieści! Co mnie jednak mogło odebrać odwagę do borykania się w warunkach już i bez tego niewesołych, to wprost szalona ignorancja i zła wola niektórych dziennikarzy warszawskich. Jedno pismo obliczyło, że zarobiłem na wystawie zbiorów japońskich 800 rubli i usiłowało mnie powalić tem odkryciem buchalterycznym, które wygląda wprost komicznie, wstosowane do człowieka, co kilkadziesiąt tysięcy rzucił w sztukę, żyje tylko dla niej i skąpi sobie wszelkich wygód, aby kupić obraz, litografię, tkaninę rzadką, mebel drogocenny. Mogę pana zapewnić, że w Zakopanem byłoby mi daleko wygodniej mieszkać w „Liliani“ po 8 guldenów dziennie, niż w tamim pensjonacie po 2-50, ale mi żal pieniędzy, za które można

nabyć niejedną rzecz, co by mogła pomnożyć nasze ubogie zasoby artystyczne. Urządzą zresztą wystawę w „Chimierze“ bezpłatnie, płacąc za wszystko gotówką, byłoby się nasz ogół chciał uczyć, jeszcze raz uczyć — i za to zrobiono ze mnie w Warszawie *kunsthändlera*! Mniejsza o to. O mnie mi przecież nie chodziło od samego początku, tylko o sprawę. Nawymyślałem sto razy ludziom, którzy za 20 lat mogliby mi urządzić obiadek jubileuszowy, gdybym się był im grzecznie kłaniał. Pal dyabli. Dopiero wtedy dojadło mi do żywego, kiedy pewni krytycy warszawscy zawyrokowali, że „Szał“ Podkowińskiego, który nabyłem na własność, aby go ofiarować Warszawie, należy spalić w interesie moralności publicznej! Kiedy ci ludzie zaczęli się z najpoważniejszymi minami zastanawiać nad tem, co jest niemoralniejsze: czy naga kobieta w spoczynku, czy w ruchu i kiedy padło słowo, aby zniszczyć jedno z arcydzieł współczesnego malarstwa polskiego, wówczas strach mnie zdjął i cofnąłem darowiznę moich zbiorów. Wiem o tem, że za lat 20 synowie tych, którzy dziś wołają „spalić!“ przyjdą do mnie i upomną się sami o spełnienie cofniętego słowa i tym oddam wszystko z rozkoszą. Postanowiłem za każdą cenę wybudować i urządzić w Warszawie muzeum sztuki i postanowienie moje doprowadzę do skutku. Wszystko, co zebrałem już i co zbiorę w przyszłości, znajdzie się tam, oddane w własność ogółu.

P. Jasieński przenosi swoją propagandę artystyczną także na Galicyę. Na mocy układu, zawartego z krakowskim Towarzystwem przyjaciół sztuk pięknych, otwiera w Krakowie 10 września sześciotygodniową wystawę Rembrandta, Dürera, Klingera, Rivière'a, Le Grand'a i sześciu drzeworytników japońskich. Jeżeli lwowskie Towarzystwo przyjaciół sztuk pięknych zgodzi się odstąpić od razu cały swój lokal na przeciąg tygodnia, w takim razie Lwów będzie miał sposobność poznać tę samą wystawę zbiorowo.

Zakopane. Antoni Choloniewski.

10842/I Sto za sto. Komedya w 1 akcie ze śpiewami pp. Tibout i Cairville, tłumaczenie W. Świerzewskiego. W załączeniu analiza sztuki.

Pap., 8^o, ptpł., s. II, 62, w. XIX.

10843/I Mam dwa domy. Fraszka sceniczna w 3. aktach przez Włodzimierza Wolskiego.

Pap., 8^o, ptpł., s. 168.

10844/I Na Łyczakowie. Obraz dramatyczny w 4 akt. F. Domnika, z muzyką Świerzyńskiego. (1917).

Pap., 8^o, ptpł., s. 322, w. XX.

10845/I Zabobon, czyli Krakowiacy i górale. Zabawka dramatyczna ze śpiewkami w trzech aktach przez Jana Nep. Kamińskiego. 1821. W załączeniu część partytury.

Pap., 8^o, ptpł., s. 200, 24, w. XIX.

10846/I Posiedzenie nocne. Krotchwila w 3 aktach przez Ernesta Bluma i Raula Foché. (1907).

Pap., 8^o, ptpł., s. 332, w. XX.

10847/I Robert i Bertrand, czyli dwaj złodzieje. Krotchwila ze śpiewami w 4 aktach. Zniemieckiego przerobił Wł. L. [An-czyz]. Muzykę opracował podł. H. Kratzera Fr. X. Zaremby.

Pap., 8^o, ptpł., s. 232.

10848/I Rok 1863. Obrazek sceniczny w 1 akcie. Napisał Jakób Hodur.

Pap., 8^o, ptpł., s. 116.

10849/I Wielkie rzeczy! i cóż mi to wadzi?, czyli podstęp. Komedya we dwóch aktach p. Fr. Zabłockiego. (1878).

Pap., 8^o, ptpł., s. 68, w. XIX.

10850/I Kasandra, czyli Cyganka książniczka. Komedya w krótkich czterech aktach ze śpiewami. Muzyka Fr. Zaremby.

Pap., 8^o, ptpł., s. 76, w. XIX.

10851/I Wieńce, czyli umysł i serce. Obraz pensyi na rozdanie nagród. (1879).

Pap., 8^o, ptpł., s. 36, w. XIX.

1844

Mr. Brown 1844/2

Mr. Brown

Mr. Brown

Mr. Brown

Mr. Brown 1844/2

Mr. Brown

Mr. Brown

Mr. Brown 1844/2

Mr. Brown

Mr. Brown

Mr. Brown 1844/2

Odznaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewiczza, inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszenia zawilgoconych ścian w pomieszkaniach. Niszcząco bezopornie gorącym asfaltem grzyb drzewy. Elastyczne płyty izolacyjne.

Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów od 20 ct. za metr kwadr. Lak asfaltowy i smołę dystylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Fabryka wykonuje pokrycia dachów i reparacje w całym kraju swoimi robotnikami.

Fabryka Szeligi Łyszkiewiczza, inżyniera we Lwowie, Telefon nr. 250, poleca Dasy holcmentowe niewymagające wiązań dachowych, bez konserwacji i reparacji wiecznej trwałości.

Wierzcie mi

Nadesłane.

Colosseum Thorna

od 16. września nowy olbrzymi sensoryjny program. Modelka, ferya sceniczna baronowej d'Heros. Hilaris & Tordant, najszlachetniejsi ecentrycy paryscy. Vonare, niezrównana dama kaucezkowa, Czerpanow, trupa ukraińska. Mas-Andres, ulubiony duet francuski. Trupa Laares, słynni akrobaci. Tilly Verdier, subretka. Hans-Hansen Trio, sensoryjny akt na obracającym się aparacie. Bolero, tancerka transformacyjna, Les 2 Sarols, igrzyska olimpijskie. Amerykański Bioskop, nowa wspaniała seria żywych fotografii. Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia o godz. 4 po południu i 8 wieczór. — Co piątku Hig-Life. — Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników Plohna, ul. Karola Ludwika 9.

Szanowni Państwo, że kupując lub zamieniając u mnie na początku roku szkolnego dla swych dzieci książki, nie zapłacicie więcej niż w innych towarzyszych antykwariatach. Książki natomiast, które u mnie Szanowne Państwo nabędziecie, są niepomazane, kompletne i w najnowszych wydaniach, za co wszędzie możecie. Wszystkie inne przybory szkolne posiadają i także sprzedają tanio. Stosuję słowa te tylko do tej mniejszej części Szanownej Publiczności, która u mnie jeszcze nie kupowała. Stali, rokrocznie moi łaskawi odbiorcy nie potrzebują już tych zapewnień. Z wysokim poważaniem Stanisław Kohler, księgarz i katolicki antykwarz, ulica Batorego 1. 28 we Lwowie.

Przekazy na Berlin, Londyn, Paryż i inne miejsca zagraniczne wydaje Sokali Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną posztą.

Przyjechali do Lwowa HOTEL GEORGE. dnia 31. sierpnia 1901.

PP. W. Niedziałkowski z Wankowice, F. Malzait z Agramu, K. Siwicki z Kołomyi, S. Kamiński z Krakowa, K. Pietraszkiewicz z Warszawy, M. Wiktor z Koszye, A. Gradziński z Krakowa.

Wystawy i Muzea.

Muzeum imienia Lubomirskich. W dni powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem od godziny 11 do 1.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1. — Wstęp w dni powszednie 40 hal., w niedzielę wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Haliickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 20 hal. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for various financial instruments like banknotes, bonds, and interest rates.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for various types of bonds and government securities.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for various types of banknotes and exchange rates.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for various types of banknotes and exchange rates.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' showing exchange rates for various currencies.

Table titled 'F. Inne publiczne pożyczki' listing various public loans and their terms.

Table titled 'J. Losy (za sztukę)' listing various lottery tickets and their values.

Table titled 'G. WALUTY' listing exchange rates for various international currencies.

August Schellenberg i Syn Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1.

Kupuje i sprzedaje w powyższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań Nadzieja Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1.70 na prowincyi zł. 1.80 z dostawą.

BIZNES I KURSY W WY.

Firmy. L. cz. Firm. 63/91 stow. II. 796. [6707] C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie oddział II. ogłasza, że w rejestrze została wpisana firma „Spółka oszczędności i pożyczek w Wojniówce, stowarzyszenie z nieograniczoną poręką i postanowienia statutów z dnia 1. marca 1901. Celem spółki jest starać się o materialne i moralne podniesienie członków przez udzielanie pożyczek, przyjmowanie wkładek oszczędności i popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki, do którego należą gminy Wojniów, Tomaszowce, Siółko, Serednie i Dołpótów. Członkami zarządu są: Franciszek Wołański ces. i król. poborca w Wojniówce, Bronisław Barzykowski dzierżawca dóbr w Siółko jako zastępca przełożonego, Jan Małski gospodarz w Wojniówce, Wincenty Baczyński gospodarz w Wojniówce, Michał Pokorny gospodarz w Wojniówce, Mikołaj Durbak go-

spodarz i kupiec w Wojniówce, Wilhelm Liebersbach gospodarz w Wojniówce jako członkowie zarządu, ogłoszenia nastąpią przez umieszczenie na tablicy na zewnątrz, w razie potrzeby w „Przewodniku kółek rolniczych”. Podpis skutecznie się w ten sposób, że pod pieczęcią firmy kładzie podpis przełożony względnie zastępca i jeden z członków zarządu. Stanisławów, dnia 18. marca 1901. L. cz. Firm. 198/1 Sp. II. (121) [6889] Ogłoszenie. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie uwiadamia, że wskutek uchwały z dnia 4. maja 1901 l. cz. 134 l. wpisano dnia 24. czerwca 1901 w rejestrze dla firm spółkowych wykreślenie firmy Adolf Wittlin i Bernhard Rozmarin dla przedsiębiorstwa gorzelnianego i handlu bydlęciem pasowym w Siojanowie jako przed kilku laty rozwiązana i nieistniejąca. Złoczów, dnia 25. czerwca 1901.

L. cz. Firm. 1380 sp. III. (163) [6947] Ogłoszenie. C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że przy firmie „Lwowska filia banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu” dnia 9. b. m. w rejestrze handlowym dla firm spółkowych uwidoczono, że trzecie czwartę zwyczajnie ogolne zgromadzenie akcjonariuszy Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w dniu 27. kwietnia 1901 w Krakowie odbyte wybrało p. Ludwika Baldwina Ramulita członkiem rady zarządczej tegoż Banku z trzyletnim terminem urzędowania. C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział IV. Lwów, dnia 10. sierpnia 1901. L. cz. Firm. 209/99 stow. I. (86) [6907] Ogłoszenie. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza, że w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisali przy firmie „Towarzystwo kredytowe dla handlu

i przemysłu w Ustrzykach dolnych”, zarejestrowane stowarzyszenie z potrójną odpowiedzialnością, że Gerschon Hünig, właściciel realności w Ustrzykach dolnych, dnia 29. marca 1901 oświadczył, iż składa urząd członka zarządu (Dyrektora) Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Ustrzykach dolnych. C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Sanok, dnia 3. sierpnia 1901. L. cz. Firm. 398/1. [6952] Obwieszczenie. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, iż zapisano w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę „C. k. apteka obwodowa Leona Fleischmanna” w Tarnopolu dr. Juliusz Franzos” z tem, że proszący firmę swą będzie podpisywał w ten sposób, że pod wycięniętą stampilla c. k. apteka obwodowa Leona Fleischmanna w Tarnopolu dr. Juliusz Franzos” umieści swój własnoręczny podpis. Tarnopol, dnia 3. sierpnia 1901.

Licytacje.

L. 87.199. [7114 3-3]

OBWIESZCZENIE.

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowlane konserwacyjnych na górnym państwowym w bocheńskim okręgu budowlanym w latach 1901, 1902 i 1903 odbędzie się dnia 11. września 1901 w c. k. Starostwie w Bochni licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne ludowi wykonać się mające w roku 1901 wynoszą: 1) w sekcji drogowej Bochni I. 3008 kor. 7 hal., 2) w sekcji drogowej Bochni II. 2822 kor. 48 hal., 3) w sekcji drogowej Góów 7625 kor. 70 hal., 4) w sekcji drogowej Lipnica m. 4002 kor. 29 hal., razem 17.458 kor. 54 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempłową na 1 kor. i we wadium wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać sekcję drogową i ofiarować opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdą sekcję drogową osobno, jeżeli zaś oferta obejmowała kilka sekcji drogowych, wtedy podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen fiskalnych dla każdej sekcji drogowy osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwzględnie według poszczególnionych sekcji drogowych.

Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisyjną przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 23. sierpnia 1901.

L. cz. E. 67/1 (4) [5731 3-3]

Na żądanie Andrzeja Moskwił i Anny lo Ordyniec 20 Kaško, odbędzie się dnia 4. października 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności objętej lwh. 145 ks. gr. gm. kat. Podbereże.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 6000 kor.
Najniższa cena wynosi 6000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Winniki, dnia 17. maja 1901.

L. cz. E. 1303/1 (3) [7160 3-3]

Dnia 11. września 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja 1/4 części realności lwh. 216 i 1/4 części realności lwh. 217 ks. gr. gm. kat. Hańkowce z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono a) 1/4 część realności lwh. 216 na 346 kor. 25 hal., b) 1/4 część realności lwh. 217 na 117 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 230 kor. 83 hal., ad b) 78 kor. 33 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnoszące się do dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 2. sierpnia 1901.

L. cz. E. 1403/1 (4) [7159 3-3]

Dnia 24. września 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu

„Gazeta Lwowska“ Nr. 200

tutejszego licytacja realności objętej wyk. hip. l. 43 ks. gr. gm. kat. Orelec z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 1260 kor.
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 840 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnoszące się do dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 16. sierpnia 1901.

L. cz. E. 1402/1 (6) [7157 3-3]

Dnia 24. września 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętych wyk. hip. l. 607, 1005, 1409 i 3/32 części realności objętej lwh. 408 gm. Stecowa z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono a) realność lwh. 607 na 388 kor., b) realność lwh. 1005 na 1614 kor., c) realność lwh. 1409 na 402 kor., d) 3/32 części realności lwh. 408 na 10 kor. 32 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 258 kor. 67 hal., ad b) 1076 kor., ad c) 268 kor., ad d) 6 kor. 88 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnoszące się do dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 20. sierpnia 1901.

L. cz. E. III. 337/1 (7) [6106 2-3]

SPROSTOWANIE.

Ogłoszony w Nrze 190, 191 i 192 „Gazety Lwowskiej“ edykt licytacyjny realności pod lk. 1213 1/4 przy ul. Janowskiej l. orj. 45 B prostuje się w tym kierunku, że l. wyk. hip. jest 1163 II. a nie 463 II.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział III.
Lwów, 30. sierpnia 1901.

L. cz. E. 918/1 (6) [7190 2-3]

Na żądanie Towarzystwa wzajemnego kredytu we Lwowie, zastąpionego przez adw. dra Krygowskiego, odbędzie się dnia 17. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności wyk. hip. l. 421 i 425 ks. gr. gm. Kleparów objętych, wraz z przynależnościami, składającymi z dwóch domów mieszkalnych i dwóch komórek.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 1596 kor., przynależności zaś na 8280 kor.

Najniższa cena wynosi 5204 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzam, warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Oddz. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 17. czerwca 1901.

L. cz. E. 1275/1 (5) [7158 2-3]

Dnia 24. września 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętych wyk. hip. l. 9, 765, 768, 579 i 800 ks. gr. gm. kat. Uście i realności lwh. 2 i 60 ks. gr. gm. Bełełuja z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono a to: a) realność lwh. 9 gm. Uście na 30 kor., b) realność lwh. 765 gm. Uście na 120 kor., c) realność lwh. 768 gm. Uście na 30 kor., d) realność lwh. 579 gm. Uście na 70 kor., e) realność lwh. 800 gm. Uście na 410 kor., f) realność lwh. 2 gm. Bełełuja na 100 kor., g) realność lwh. 60 gm. Bełełuja na 40 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 20 kor., ad b) 80 kor., ad c) 20 kor., ad d) 46 kor. 66 hal., ad e) 273 kor. 33 hal., ad f) 66 kor. 66 hal., ad g) 26 kor. 66 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnoszące się do dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 19. sierpnia 1901.

L. cz. E. 1303/1 (11) [7189 2-3]

Dnia 24. września 1901 o godz. 11 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, przymusowa licytacja realności wyk. hip. l. 342 ks. gr. gm. Zamarstynów, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1504 kor., przynależności zaś na 741 kor.

Najniższa cena wynosi 1373 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Zatwierdzone niniejszem, warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Oddz. IV.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 1. sierpnia 1901.

L. cz. E. 1601/1 (2) [7156 2-3]

Dnia 25. września 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. hip. l. 699 ks. gr. gm. kat. Krasnostawce z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 1361 kor. 79 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 907 kor. 86 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnoszące się do dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 20. sierpnia 1901.

L. cz. E. 442/1 (6) [7054 2-3]

Dnia 25. września 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III. licytacja realności lwh. 46 ks. gr. gm. kat. Dźwiniacz objętej.

Nieruchomość ta jest oceniona na 1080 koron

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 720 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Ustrzyki, dnia 21. sierpnia 1901.

L. cz. E. 96/00 (25) [7192 2-3]

Dnia 27. września 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w sali rozpraw Nr. I. licytacja realności lwh. 5 i lwh. 548 ks. gr. gm. Skawina.

Nieruchomości powyższe są ocenione pierwsza na kwotę 11.900 kor., druga na 600 kor.

Wadium wynosi odnośnie do pierwszej 1190 kor., odnośnie do drugiej 60 kor.

Najniższa cena wynosi 5950 kor. i 400 kor., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tej sprawy przejrzeć można podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skawina, dnia 6. sierpnia 1901.

L. cz. E. XX. 600/1 (11) [7001 2-3]

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 4. października 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI., licytacja realności pod lkons. 957 1/4 we Lwowie wyk. hip. l. 815 Dz. I. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej, położonej przy ul. Leona Sapiehy l. orj. 7 a składającej się z domu i ogrodu, wraz z przynależnościami domu, składającymi się z 19 okien czterokrzydłowych, z drzwi balkonowych 2-skrzydłowych, z 13 okien wewnątrznych, z 12 stór płociennych, z 2 werand u drzwi na gankach I i II pięt i t. p, oraz z przynależnościami ogrodu, składającymi się z gruszy, jabłoni, klonu, krzaków bzu, altany, ławek, parkanu i t. p.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona łącznie z ogrodem, po potrąceniu jednak wartości służebności intabulowanej w poz. 7 przy hipotece pozostać mającej, a wynoszącej 813 kor. 75 hal., na 71186 kor. 25 hal., przynależności zaś domu i ogrodu na 3209 kor. 10 hal., łącznie tedy na kwotę 74.395 kor. 35 hal.

Najniższa cena ze względu, że w myśl §. 151 c. 1 e. wartość gruntu budowlanego wraz z budynkiem i przynależnościami po potrąceniu z niej wartości służebności wzmiankowanej, wzięto w połowie, zaś wartość ogrodu wraz z przynależnościami wzięto w 2/3 częściach wartości szacunkowej, wynosi kwotę 38252 kor. 97 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XX.
Lwów, dnia 20. lipca 1901.

L. cz. E. 750/00 (6) [7048]

Dnia 10. października 1901 o godz. 9 1/2 rano, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. II., licytacja 1/4 części realności a) lwh. 168, b) 170, c) 396, d) 465 ks. gr. gm. kat. Szczytniki objętych.

Nieruchomości te są ocenione: ad a) na 615 kor. 58 hal., ad b) na 347 kor. 7 1/2 hal., ad c) na 17 kor. 55 hal., ad d) na 23 kor. 58 hal.

Najniższa cena wynosi: ad a) 408 kor. 38 hal., ad b) 231 kor. 38 hal., ad c) 11 kor. 66 hal., ad d) 14 kor. 64 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta przejrzeć może każdy w sądzie tutejszym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Niepołomice, dnia 6. sierpnia 1901.

L. cz. E. 1564/00 (9) [7218]

Na żądanie Wojciecha Pociaska, odbędzie się dnia 17. września 1901 o godz. 3 po południu, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja 12/24 części realności lwh. 456 ks. gr. gm. kat. Niedźwiada, Małgorzaty Babicz w 2/24, Katarzyny Pociask w 5/24 i Maryanny Pociask w 5/24 częściach własnych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 545 kor. 20 hal.

Najniższa cena wynosi 363 kor. 46 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ropczyce, dnia 30. lipca 1901.

L. cz. E. 609/1 (3) [7217]

Na żądanie Izaaka Margulies, odbędzie się dnia 17. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja połowy realności lwh. 199 ks. gr. gm. kat. Sędziszów, Miny Bachen własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 480 kor.

Najniższa cena wynosi kwotę 240 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Ropczyce, dnia 19. czerwca 1901.

L. cz. E. 187/1 (5) [7174]

Dnia 30. września 1901 o godz. 9³⁰ przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Krościenku, licytacja 8/16 części realności objętej lwh. 95 ks. gr. gm. Krościenko, dłużnika Herscha Mozaesa, względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej własnej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 854 kor.

Najniższa cena wynosi 569 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Krościenko, dnia 11. sierpnia 1901.

L. cz. E. 110/1 (3) [7214]

Na żądanie Antoniego Mielnika, odbędzie się dnia 26. września 1901 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja 1/3 części realności lwh. 121, całej lwh. 114 i połowy lwh. 118 gm. kat. Ruda, wraz z przynależnościami, składającymi się z pary koni, jednej cielicy, jednego woza i plotu realności obciążającej.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 1776 kor. 67 hal., przynależności zaś na 420 kor.

Najniższa cena wynosi 1478 kor. 80 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Przedłożone i zatwierdzone, warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Łopatyn, dnia 15. czerwca 1901.

L. cz. E. 618/1 (5) [7209 1-3]

Zobowiązani: Sosie Rothstein, Sosie Rachela Rothstein w Bohorodczanach.

Na żądanie Stanisławowskiej kasy oszczędności, zastąpionej przez adw. dra Ludwika Katzenellenboga, odbędzie się dnia 26. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Bohorodczanach, licytacja realności miejskiej objętej lwh. 647 ks. gr. dla gm. kat. Bohorodczany.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5453 kor.

Najniższa cena wynosi 2727 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bohorodczany, 25. lipca 1901.

L. cz. E. 232/1 (5) [7175]

Dnia 30. września 1901 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Krościenku, licytacja realności objętej lwh. 755 ks. gr. gm. Szczawnica.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1250 kor.

Najniższa cena wynosi 833 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Krościenko, dnia 11. sierpnia 1901.

L. cz. E. 503/1 (4) [7186 1-3]

Na żądanie p. Michała Zarowieckiego, włościanina w Dźwiniaczu, zastąpionego przez pełnomocnika p. dra Stoklasę, odbędzie się dnia 1. października 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja posiadłości objętej wyk. hip. l. 39 ks. gr. gm. Dźwiniacz, wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty, chlewu i drzew owocowych.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 215 kor. 60 hal. przynależności zaś na 78 kor.

Najniższa cena wynosi 195 kor. 74 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Zaleszczyki, dnia 17. sierpnia 1901.

L. cz. E. 606/1 (4) [7187]

Na żądanie Stowarzyszenia pożyczkowego i Oszczędności "Wzajemna Pomoc" w Dobczycach, odbędzie się dnia 1. października 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2, licytacja realności lwh. 136. 3/10 części realności lwh. 133 i połowy realności lwh. 135 ks. gr. gm. Kornatka objętych, przedtem śp. Walentego Piwowarczyka, a obecnie Maryanny 1-o Piwowarczykowej 2-o Skibskiej w 3/24 częściach i mał. Anny, Jana i Wojciecha Piwowarczyków po 7/24 części własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a to: realność lwh. 136 na 1044 kor. 16 hal., 3/10 części realności lwh. 133 na 21 kor. 60 hal., połowa realności lwh. 135 na 357 kor. 75 1/2 hal.

Najniższa cena wynosi: realności lwh. 136 kwotę 696 kor. 10 hal., 3/10 części realności lwh. 133 kwotę 14 kor. 6 hal., połowy realności lwh. 135 kwotę 233 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta przejrzeć można podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Dobrezyce, dnia 6. sierpnia 1901.

L. cz. E. 183/1 (5) [7173]

Dnia 4. października 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego licytacja realności wyk. hip. l. 44 ks. gr. gm. kat. Krogulec.

Nieruchomość ta jest oceniona na 5130 koron.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3420 kor.

Wadyum 513 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kopyczyńce, dnia 14. sierpnia 1901.

L. cz. E. 318/00 (18) [6303 1-3]

Dnia 8. października 1901 o godz. 11 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 3 sądu tutejszego licytacja realności w Spisie whl. 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316 i 317, wraz z przynależnościami, składającymi się z zasianego zboża i jarzyn.

Nieruchomości powyższe są ocenione wraz z przynależnościami: a) lwh. 296 na 355 kor. 80 hal., przynależności zasiane na 25 kor. 80 hal., b) lwh. 297 na 582 kor. przynależności zasiane na 22 kor., c) lwh. 298 na 586 kor., przynależności zasiane na 16 kor., d) lwh. 290 na 172 kor. 50 hal., przynależności zasiane na 12 kor. 50 hal., e) lwh. 300 na 471 kor. 50 hal., przynależności zasiane na 21 kor. 50 hal., f) lwh. 301 na 141 kor. 80 hal., przynależności zasiane na 9 kor. 80 hal., g) lwh. 302 na 324 kor. 50 hal., przynależności zasiane na 18 kor. 50 hal., h) lwh. 303 na 316 kor., przynależności zasiane na 21 kor., i) lwh. 304 na 105 kor. 50 hal., przynależności zasiane na 9 kor. 90 hal., j) lwh. 305 na 209 kor. 90 hal., przynależności zasiane na 9 kor. 90 hal., k) lwh. 306 na 200 kor. 20 hal., przynależności zasiane na 10 kor. 20 hal., l) lwh. 307 na 186 kor. 75 hal., przynależności zasiane na 8 kor. 75 hal., m) lwh. 308 na 292 kor., przynależności zasiane na 27 kor., n) lwh. 309 na 111 kor., przynależności zasiane na 10 kor., o) lwh. 310 na 240 kor. 50 hal., przynależności zasiane na 20 kor. 50 hal., p) lwh. 311 na 518 kor. 90 hal., przynależności zasiane na 28 kor. 90 hal., r) lwh. 312 na 103 kor. 50 hal., przynależności zasiane na 7 kor. 50 hal., s) lwh. 313 na 93 kor. 10 hal., przynależności zasiane na 4 kor. 10 hal., u) lwh. 314 na 206 kor. 70 hal., przynależności zasiane na 20 kor. 70 hal., w) lwh. 315 na 204 kor., przynależności zasiane na 18 kor., y) lwh. 316 na 110 kor. 90 hal., przynależności zasiane na 18 kor. 90 hal., z) lwh. 317 na 135 kor. 40 hal., przynależności zasiane na 10 kor. 40 hal., ż) lwh. 295 na 498 kor. 40 hal., przynależności zasiane na 48 kor. 40 hal.

Najniższe cene, niżej których sprzedaż nie nastąpi, wynosi:

Table with columns for land parcels (lwh. 295-317) and their respective values in kor. and hal. (e.g., Spas 332 kor. 28 hal., 296 " 237 " 20 " 297 " 388 " " 298 " 390 " 66 " 299 " 115 " " 300 " 314 " 32 " 301 " 94 " 52 " 302 " 216 " 32 " 303 " 210 " 66 " 304 " 70 " 32 " 305 " 139 " 93 " 306 " 133 " 46 " 307 " 124 " 50 " 308 " 194 " 66 " 309 " 74 " " 310 " 160 " 33 " 311 " 345 " 93 " 312 " 69 " " 313 " 62 " 06 " 314 " 137 " 80 " 315 " 136 " " 316 " 73 " 93 " 317 " 90 " 26 "

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kamionka strum., dnia 15. lipca 1901.

L. cz. E. 43/1 (3) [5645]

Dnia 11. października 1901 o godz. 11 przed południem odbędzie się licytacja realności whl. 49, 125, 134, 139, 144 i 148 gm. kat. Długopole.

Realności te oceniono na 2220 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 266 kor. 68 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Czarny Dunajec, dnia 1. czerwca 1901.

L. cz. E. 79/1 (3) [5646]

Dnia 26. października 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się licytacja realności w Starem Bystrem lwh. 508.

Realność oceniono na 331 kor. 25 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 221 kor. 23 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Czarny Dunajec, dnia 15. maja 1901.

Konkursa.

L. 86165 [7149 3—3]
Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania stypendyumu z fundacji im. Tymoteusza Gembarskiego w kwocie rocznych 120 koron to jest sto dwadzieścia koron rozpisuje się niniejszem konkurs do 30. listopada 1901.

O to stypendyumu ubiegać się mogą tylko ubogie dziewczęta religii katolickiej, sirotki po obojgu rodzicach pochodzące z miasta Lwowa i przynależne do gminy lwowskiej, które po ukończeniu szkół pospolitych (ludowych) kształcą się z dobrym postępem w Seminarjum nauczycielskiem żeńskim w kraju na nauczycielki do szkół ludowych czteroklasowych.

Podania zaopatrzone w metrykę urodzenia, dowód sieroctwa, świadectwo ubóstwa i świadectwo szkolne wniesione być mają w terminie konkursowym za pośrednictwem przełożonej władzy szkolnej do c. k. Namiestnictwa. Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20. sierpnia 1901.

L. Praes. 396 1/1 [7185 2—3]
K o n k u r s.

C. k. Ministerstwo sprawiedliwości systemizowało przy tutejszym sądzie posadę funkcyjaryusza prokuratorskiego za maksymalną roczną remuneracją 480 koron.

Kandydaci na ten urząd uzdatnieni cieszący się przeszłością nieposzlakowaną mają podania kompetencyjne należyście ostemplowane i zaopatrzone w przepisane załączniki i świadectwa moralności wniesić najdalej do 30 września 1901 do naczelnictwa sądu powiatowego w Tarnobrzegu, przyczem się zauważa, że pierwszeństwo między kandydatami jednako kwalifikowanymi będą mieli ci których oferta dotycząca rocznej remuneracji będzie najniższą.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 27. sierpnia 1901.

L. 8106. pr. [7191 2—3]
K o n k u r s.

Celem obsadzenia jednej posady oficjala policyjnego w X. klasie, ewentualnie kancelisty policyjnego w XI. klasie rangi z systemizowanymi poborami przy c. k. Dyrekcji policyi we Lwowie rozpisuje się konkurs z terminem do końca września b. r.

Ubiegający się o te posady winni wnieść swe podania, zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych w drodze właściwej do Prezydium c. k. Dyrekcji policyi we Lwowie.

Posada kancelisty nadana będzie w myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 Dz. p. p. Nr. 60 przed innymi ukwalifikowanymi wysłużonym podoficerom, zaopatrzonym w certyfikaty, o ile nie będą ubiegać się o nią kompetencji z kategorii urzędników państwowych.

Prezydium c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 23. sierpnia 1901.

Upadłości.

L. cz. S. 1/00 123 k. k. [7202]

W sprawie konkursowej Chaima Schwarzmanna i Hercha Marguliesa wyznacza się do wniesienia uwag i zarzutów nad projektem rozdziału majątku upadłości, termin do 10. września 1901, a do rozprawy nad takowym na 18. września 1901 godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 35. Przyczem odbędzie się likwidacja pretensyj Adolfa Amaranta 3560 kor. uznana mylnie w wysokości tylko 2560 kor. i przyznanie zarządcy masy wynagrodzenia.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 24. sierpnia 1901
Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 13/1 (48) [7223]

W konkursie Rozalii Silberstein, wyznacza się audyencyę do rozprawy celem ustalenia rozszczeń byłego zawiadowcy masy p. dr. Kuczkiwicza do wynagrodzenia i zwrotu poniesionych wydatków na dzień 19. września 1901 o godz. 10. przed południem, w c. k. sądzie krajowym we Lwowie, w biurze Nr. 13.

Na tę audyencyę zaprasza się wierzycieli konkursowych.

C. k. Sąd krajowy cywilny,
Oddział VII.
Lwów, dnia 24. sierpnia 1901.

Komisarz konkursowy.

L. cz. 8/00 (87) [7224]

W konkursie Salamona Krampnera zgłosił Herman Krebs dnia 26. sierpnia 1901 wierzycielność wekslową w kwocie 200 kor. z pn. Celem likwidacji tej wierzycielności, tudzież takich wierzycielności, które zostaną zgłoszone do 12. września 1901, wyznacza się

audyencyę na dzień 13. września 1901 o godzinie 10 przed południem, w c. k. sądzie krajowym we Lwowie, w biurze Nr. 13.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 27. sierpnia 1901.

Komisarz konkursowy.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 172/1 (2) [7225]
OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie, orzekł na mocy §§ 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 144 czasopisma „Humorysta“ z dnia 25. sierpnia 1901 a to pod napisem: I. „Drzazgi“ w ustępie od „Kobiet są trzy gatunki“ do „omnibus“, II. „Co nagle, to po dyable“ w ustępie od „Fanię miłość“ do „więcej“ i od „Dzisiaj pamiętkę“ do końca, oraz III. „Fatalne omyłki druku“ w ustępie od „Z odczytów“ do „uczucia“ i od „Z powieści. Po objeździe“ do końca, zawiera znamię występkę z §. 516 u. k., a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 29. sierpnia 1901.

L. cz. Pr. 173/01 (2) [7226]
OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 238 czasopisma „Kuryer Lwowski“ z dnia 28. sierpnia 1901 pod napisem: „Kto ma prawo wyborcze“ w ustępie od „Wszakże gdy tego potrzeba“ do „nie powinna“ zawiera znamię występkę z §. 300 u. k. a zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 29. sierpnia 1901.

Bl. 194. [7065]

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in St. Pölten hat mit dem Erkenntnis vom 20. August 1901, Pr. 483/1, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Ein Geheimbuch für Frauen“ von Dr. med. Lude, Frauenarzt, 1900, Siefta-Verlag Hamburg, Druck von F. Hoerling's Wtu. (Herrn Bäcker), Halberstadt, wegen des Inhaltes auf Seite 5 unter der Aufschrift: „Knaben oder Mädchen zu erziehen“ in der Stelle von „Manchen liegt viel daran“ bis „Geschöpf hervorgehen“ und im Anfang durch den Aufsatz: „Wozu viel Kinderlegen“ nach §§. 516 und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnis vom 20. August 1901, Pr. V. 26/1, die Weiterverbreitung der Nr. 17 der Zeitschrift: „Il Risveglio“ — „Le Reveil“ Genf, vom 17. August 1901 nach §. 65 a, b, c St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 21. August 1901, Pr. 233/1, die Weiterverbreitung der Nr. 57 der Zeitschrift: „Radikalni listy“ vom 17. August 1901 wegen der Stelle von „V tom spatoval“ bis „800 K trestu“ im Artikel: „Proc jsem byl odsouzen“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 21. August 1901, Pr. VIII. 73/1, die Weiterverbreitung der Nr. 65 der Zeitschrift: „Egerer Nachrichten“ vom 17. Erntings 1901 wegen der Stellen von „andererseits aber können“ bis „Gottesglauben darstellen“ nach §. 303 St. G., von „So leid es“ bis „Papierstumpfe zuwerfen“ des Artikels: „Aus der Egerer Kreuzherren-Commenda“ nach §. 300 St. G., von „Sie fragen warum“ bis „über sein“ nach §. 300 St. G. und von „Wie wir hören“ bis „Abwehr der Streifung“ im Aufsätze: „Briefkasten“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 21. August 1901, Pr. VIII. 74/1, die Weiterverbreitung der Nummer 65 der Zeitschrift: „Falkenau-Rögnigsberger Volkszeitung“ vom 17. Erntings 1901

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 21. August 1901, Pr. VIII. 75/1, die Weiterverbreitung der Nummer 65 der Zeitschrift: „Falkenau-Rögnigsberger Volkszeitung“ vom 17. Erntings 1901

wegen derselben Stellen wie bei „Egerer Nachrichten“ verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Dnititz hat mit dem Erkenntnis vom 21. August 1901, Pr. 46/1, die Weiterverbreitung der Nr. 33 der Zeitschrift: „Nordmährische Rundschau“ vom 18. August 1901 wegen des Artikels: „Fromme Gewerbe-Schädlinge“ nach §. 300 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. T. 7/1 (2) [6978 3—3]

C. k. Sąd obwodowy w Jasle na prośbę Reizli Kurzer (Rezeli Kurzel) de praes. 29. czerwca 1901 T. 7/1 (1), wdraża postępowanie amortyzacyjne co do książeczki wkładkowej kasy oszczędności miasta Krosna Nr. 185 na kwotę 254 k. 7 h. opiewającej i wzywa każdego, w którego rękach ta książeczka się znajduje, aby ją w ciągu pół roku od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej sądowi tem pewnie przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie powyższego terminu książeczka rzeczona na ponowne żądanie Reizli Kurzer vel Rezeli Kurzel uznana będzie za umorzoną.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, 21. lipca 1901.

L. cz. Cg. I. 250/1 (1) [7200 2—3]

Przeciw Annie z Gąsiewiczów Salanie-wiczowej, Franciszkowi Gąsiewiczowi, Marceli z Gąsiewiczów Rohan, Karolinie z Gąsiewiczów Marzewskiej, Apolonii z Gąsiewiczów Solecckiej, Wincentemu, Maryannie, Emilii, Józefowi i Maryi Gąsiewiczom których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego Oddział I w Stanisławowie przez Maryę z Marzewskich Burghard, Franciszka Marzewskiego i Jana Marzewskiego pozew o własność 5,20 części realności w h. 1110 ks. gr. dla katastr. gminy Stanisławów zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 26. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 6.

Celem strzeżenia praw wszystkich wyżej wymienionych pozwanych, ustanawia się Pana adwokata dr. Słotwińskiego w Stanisławowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wszystkich pozwanych w rzeczona sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Stanisławów, dnia 29. lipca 1901.

L. cz. C. III. 198/1 (1) [7205 2—3]

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Jerzemu Poradzie żołnierzowi 14 pp. wniesiony został do tutejszego sądu przez Józefa Szczepańskiego z Malawy pozew o unieważnienie kontraktu kupna i sprzedaży.

Na podstawie tego pozwu wyznaczono termin na dzień 19. sierpnia 1901 o godzinie 11 rano.

Celem strzeżenia praw nieobecnego ustanawia się kuratorem p. adw. dr. Wachtla.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Rzeszów, dnia 25. czerwca 1901.

L. 93.856.

OBWIESZCZENIE.

Król węgierskie Ministerstwo rolnictwa rozporządzeniem z 19. sierpnia b. r. L. 64.688 wzbronilo z powodu panującej:

1. zarazy pomoru świń przywozu do Węgier świń z politycznych powiatów Stryj i Turka w Galicyi,

2) zarazy ospy u owiec przywozu do Węgier owiec z politycznego powiatu Kosów w Galicyi.

Natomiast znosi się wszystkie poprzednio wydane zakazy przywozu z powiatów powyż niewymienionych.

Co się podaje do powszechnej wiadomości w skutek reskryptu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 24. sierpnia b. r. L. 32.287 w ślad za reskryptami c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 16. i 26. lipca b. r. L. 27.233 i 28.807 ogłoszonymi tutejszei obwieszczeniami b. r. L. 81.204 i 83.501.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 29. sierpnia 1901.

L. cz. C. 217/1 (1) [7216]

Przeciw Feliksowi Hul, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu tut. przez Wasyla Hula syna Wasyla pozew o unieważnienie aktu darowizny z daty Podwołoczyska dnia 28. stycznia 1899 l. r. 133 zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 11. września 1901 godz. 9 przed południem biuro Nr. 7.

Celem strzeżenia praw Feliksa Hula ustanawia się p. adw. dra Gromnickiego w Podwołoczyskach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczona sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Powoloczyska, dnia 1. sierpnia 1901.

L. cz. C. III. 228/1 (1) [7213]

Przeciw nieobecnej Cirli Niche Schönfeldowej przedtem w Mielcu zamieszkałej wniosła Chana Messingerowa skargę o 140 kor.

Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 9. września 1901 godz. 9 przed południem w biurze Nr. 3.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanej kuratorem dr. Nowaczynski w Mielcu będzie zastępował ją dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mielec, dnia 10. sierpnia 1901.

L. cz. C. 224/1 (1) [7210]

Przeciw Fedkowi Mazur i innym, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniosła do sądu tutejszego Fedora Kalinom pozew o zniesienie współwłasności ciała wyk. hip. 228 gminy Kokoszyńce.

Rozprawę wyznaczono na dzień 25. września 1901 o 10 godz. przed południem, kuratorem ustanowiono Marcina Stasyszyna w Kokoszyńcach który zastępywać będzie pozwanego w rzeczona sprawie na koszt dopóki on się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Grzymałów, dnia 26. sierpnia 1901.

L. 65.879. 6006]

Edykt

co do tymczasowego podziału dorzecza Świcy na rewiry rybackie.

W myśl postanowień §. 2. i 3. rozporządzenia c. k. Namiestnika Galicyi z 21. sierpnia 1890 (Dz. u. kr. Nr. 39) c. k. Namiestnictwo na podstawie opinii znawców wyznacza tymczasowo dla dorzecza Świcy razem z temi dawnymi łożyskami i odnogami, które się łączą z wodą bieżącą w sposób dla przepływu ryb przydatny, następujące rewiry rybackie:

Powiat Dolina

I. rewir ma obejmować rzekę Świcę od źródła do ujścia potoku Ilnica wyłącznie z tym potokiem i wszystkimi innymi dopływami w całym biegu wpadającymi do Świcy na tej przestrzeni, w obrębie gmin i obszarów dworskich: Wyszków, Niagryn, (część) i Ludwikówka.

II. rewir ma obejmować rzekę Świcę od ujścia potoku Ilnica (wyłącznie) do granicy między gminami Wędrzisz i Pacyków w obrębie gmin i obszarów dworskich Wędrzisz, Niagryn (część), Engelsburg, Lolin, Maksymówka, tudzież wszystkie dopływy w całym biegu wpadające do Świcy w granicach rewiru.

III. rewir ma obejmować rzeczkę Mizunkę od źródła do ujścia potoku Skoperszczak wyłącznie i wszystkie inne dopływy w całym biegu, wpadające do Świcy na tej przestrzeni w obrębie gmin i obszarów dworskich: Seneczów i Wyszków.

IV. rewir ma obejmować rzeczkę Mizunkę od ujścia potoku Skoperszczak (wyłącznie) do ujścia potoku Hluboki wyłącznie i wszystkie inne dopływy w całym biegu, wpadające do Świcy na tej przestrzeni w obrębie gmin i obszarów dworskich: Kalna i Mizuni (część).

V. rewir ma obejmować rzeczkę Mizunkę od ujścia potoku Hluboki (wyłącznie) do ujścia do Świcy w obrębie gminy i obszaru dworskiego Mizuni, tudzież wszystkie dopływy w całym biegu, wpadające do Mizunki na tej przestrzeni.

VI. rewir ma obejmować rzekę Świcę od granicy między gminami Wędrzisz i Pacyków do granicy między gminami Hoszów i Tiapcze z jednej a Podbereże z drugiej strony ze wszystkimi odnogami i odlewiskami w obrębie gmin i obszarów dworskich: Pacyków, Nowosielica wyżna i niżna, Kniażółka, Tiapcze i Hoszów, tudzież ujście rzeczki Lużanki w granicach gminy i obszaru dworskiego Hoszów, wreszcie wszystkie inne dopływy w całym biegu wpadające do Świcy w granicach rewiru.

VII. rewir ma obejmować rzeczkę Lużankę od źródła do granicy między gminami Witwica i Hoszów ze wszystkimi dopływami w całym biegu w obrębie gmin i obszarów dworskich: Lipa, Lużki, Słoboda bolechowiska, Roztoczki, Kalna, Cerkowna, Stańkowce i Witwica.

VIII. rewir ma obejmować rzekę Świcę w granicy gmin Hoszów i Tiapcze z jednej a Podbereże z drugiej strony do granicy między gminami Czołhany i Dzieduszyce wielkie

w obrębie gmin i obszarów dworskich: Podbereż, Husiejów nowy i stary i Czołhany tudzież wszystkie dopływy w całym biegu wpadające do Świcy w granicach rewiru.

IX. rewir ma obejmować rzekę Sukiel od źródeł do granicy między gminami Polanica i Cisów ze wszystkimi dopływami w całym biegu wpadającymi do Sukiela na tej przestrzeni w obrębie gmin i obszarów dworskich: Sukiel, Brzaża, Bubniszcze i Polanica.

X. rewir ma obejmować rzekę Sukiel od granicy między gminami Polanica i Cisów do mostu na Sukielu w Bolechowie w obrębie gmin i obszarów dworskich: Cisów, Dolzka i Bolechów (część), tudzież wszystkie dopływy w całym biegu wpadające do Sukiela w granicach rewiru.

XI. rewir ma obejmować rzekę Sukiel od mostu w Bolechowie do granicy między gminami Zaderewacz i Dzieduszyce wielkie w obrębie gmin i obszarów dworskich: Bolechów (część), Wołoska wieś, Lisowice i Zaderewacz, tudzież potok Gerynię od źródeł do ujścia w obrębie gmin i obszarów dworskich: Bolechów, Czołhany i Zaderewacz z Wolą zaderewacką wreszcie wszystkie inne dopływy w całym biegu wpadające do Sukiela w granicach rewiru.

XII. rewir ma obejmować potok Turzankę od wypływu ze stawu w Dolinie do miejsca gdzie granica między powiatami Dolina i Żydaczów dotyka lewego brzegu potoku w obrębie gmin i obszarów dworskich: Dolina miasto, Rachin, Słoboda dolińska i bolechowska, Trościaniec, Belejów i Turza wielka, tudzież wszystkie dopływy w całym biegu wpadające do Turzanki na tej przestrzeni.

Powiat Stryj

XIII. rewir ma obejmować rzekę Świec od granicy między gminami Czołhany, Dzieduszyce wielkie do ujścia rzeki Sukiela w obrębie gmin i obszarów dworskich: Dzieduszyce wielkie, Dzieduszyce małe, Sokółów i Łany sokółowskie tudzież ujście Sukiela w górę do granicy między gminami Zaderewacz i Dzieduszyce wielkie w obrębie gmin i obszarów dworskich: Dzieduszyce wielkie, Sokółów i Łany sokółowskie, wreszcie wszystkie inne dopływy w całym biegu, wpadające do Świcy w granicach rewiru.

Powiat Żydaczów

XIV. rewir ma obejmować rzekę Świec ze wszystkimi odnogami i odlewiskami od ujścia Sukiela (wyłącznie) do granicy między gminami Demnia, Sulatycze i Lachowice zarzeźne w obrębie gmin i obszarów dworskich: Balicze podróżne, Balicze podgórne, Sulatycze i Demnia tudzież ujście potoku Turzanka w górę do miejsca gdzie granica między powiatami Dolina i Żydaczów dotyka lewego brzegu potoku w obrębie gmin i obszarów dworskich: Turza wielka (część) i Balicze podgórne wreszcie wszystkie inne dopływy w całym biegu wpadające do Świcy w granicach rewiru.

XV. rewir ma obejmować rzekę Świec ze wszystkimi odnogami i odlewiskami od granicy między gminami: Demnia, Sulatycze i Lachowice zarzeźne, do granicy między gminami Włodzimirec i Żurawno w obrębie gmin i obszarów dworskich: Lachowice zarzeźne, Lachowice podróżne, Dubrawka, Mielnicz (część) i Włodzimirec, tudzież wszystkie dopływy w całym biegu wpadające do Świcy w granicach rewiru.

Zarazem wzywa się wszystkich, którzy domagają się uznania pewnego rewiru za rewir własny bez żadnej zmiany lub z dopuszczalną pod względem gospodarczym zmianą tymczasowo projektowanego rozgraniczenia aby z żądaniem swoim pod rygorem utraty prawa żądania wystąpili w terminie 60-dniowym, poczynając się dnia 1. września a kończącymi dnia 30. października 1901 u politycznej władzy powiatowej, w której okręgu rewir ów się znajduje, a to albo pisemnie albo ustnie do protokołu.

Jeżeli rewir taki rozciąga się poza granicę jednego powiatu, to ma być żądanie co

do całego rewiru wniesione do jednej z odnośnych władz powiatowych, która zawiadomi resztę o wniesieniu żądania.

Przy wniesieniu żądania o uznanie rewiru za rewir własny, mają być tak woda, w obrębie której rewir się znajduje, jakoteż rewir sam zgodnie z podaniami edyktu dokładnie oznaczone, przyczem wymienić należy zarazem granice odnośnej przestrzeni wodnej i te dawne łożyska odnogi i sztuczne przekopy, na które rewir własny ma się rozciągać.

W każdym razie należy podać powody tego żądania, a w razie żądania zmiany granic rewiru, dołączyć szkic z podaniem skali, według której został sporządzony, a na którym rozszereżony rewir i żądane zmiany mają być uwidocznione.

Wymieniając przestrzeń wodną, należy podać również przeciętną ich szerokość a ewentualnie także ważniejsze właściwości wody o którą chodzi, o ile te właściwości mogą wpłynąć na przyszłe gospodarstwo rybne.

Jeżeli żądanie o uznanie rewiru na rewir własny postawione zostało przez jedną osobę lub przez kilka osób wspólnie, winno być wyłączone względnie niepodzielne posiadanie prawa rybołówstwa w odpowiedni sposób udowodnione.

Jeżeli żądanie o uznanie rewiru za rewir własny wniesione zostało przez osobę, która rości sobie prawo rybołówstwa na mocy §§. 4. i 5. ustawy o rybołówstwie z 31. października 1887 (Dz. u. kr. Nr. 37. r. 1890), to osoba ta winna udowodnić w sposób odpowiedni, że także przed wejściem w życie ustawy o rybołówstwie wolno było wykonywać także rybołówstwo dzikie.

Na wypadek, jeżeli kraj rości sobie prawo rybołówstwa na mocy §. 5. alin. 3. ustawy o rybołówstwie, ma być przedłożone oświadczenie gminy albo właściciela obszaru dworskiego, że nie przyjmuje prawa rybołówstwa.

Zwraca się wreszcie uwagę na to, że według §. 4. ustawy o rybołówstwie, dzikie rybołówstwo jest uchylone i że tym, którzy aż do ogłoszenia ustawy o rybołówstwie wykonywali zawodowo połów ryb na wodach dotychczas dzikiemu rybołówstwu otwartych dozwolone jest dalsze wykonywanie połowu ryb tylko jeszcze do ukończenia czynności tworzenia rewirów.

We Lwowie, dnia 12. lipca 1901.

L. cz. T. 12/1 (3) [7062 2-3]

C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie wdraża postępowanie celem uznania za zmarłego Hrynka Heyniga syna Teodora i Praksedy z Mokrych Heynigów, zarobników w Ostrowie, urodzonego w Ostrowie dnia 12. kwietnia 1834, który w roku 1866 brał udział w bitwie pod Königgrätzem i on tego czasu z życia i miejsca pobytu jest niewiadomym.

Niniejszym edyktem wzywa tenże sąd tak niewiadomego z życia i miejsca pobytu Hrynka Heyniga, jako każdego, któremu by cośkolwiek o obecnym miejscu pobytu lub jakiś szczegóły wskazujące na pozostawanie jego przy życiu były wiadome, by o tem w przeciągu jednego roku licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w przedowej części Gazety Lwowskiej a najpóźniej 1 września 1902 roku uwiadomił, bądźto sąd, bądźto ustanowionego kuratora Jana Mokrego w Ostrowie, albowiem po bezskutecznym upływie tego czasokresu, na ponowne żądanie Jana, Jacka i Piotra Heynigów, nieobecny Hryńko Heynig za zmarłego zostanie uznany.

C. k. Sąd krajowy cywilny Oddział VII.

Lwów, dnia 6. lipca 1901.

L. cz. C. II. 218/1 (1) [7206]

Przeciw Łukaszowi Bobowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Meschilema Pastel pozw o uznanie prawa własności do realności lwh. 73 gm. Fulwarki małe.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 1. października 1901 o godz. 9 rano, w tut. sądzie biurze Nr. 3.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana Dra Wagnera adwokata w Brodach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Brody, dnia 17. lipca 1901.

L. cz. C. II. 225/1 (1) [7207]

Przeciw Esterze Taubie Halpern ur. Lothringer której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Dawida A. Halperna i towarzyszy pozw o uznanie pretensyi w kwocie 1500 Rb. z hipotekowanej w stanie biernym 4/21 części realności lwh. 441 gm. Brody za zgasłą.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 3. października 1901 o 9 godz. w tut. sądzie w biurze 3.

Celem strzeżenia praw pozwanej ustanawia się Pana dr. Schaffa, adwokata w Brodach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Brody, dnia 23. lipca 1901.

L. cz. Pr. 195 20/1 [7011 1-3]

Obwieszczenie.

W depozycie tutejszego sądu przechowane są dłużej niż lat 30 następujące depozyta:

a) w książeczkach wkładowych Galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwowie na rzecz mas depozytowych:

1. Piotra Mussija z Waręża wsi na 66 koron 64 hal.
2. Ilka Ostapczuka z Oserdowa na 37 koron 84 hal.
3. Wasyla Zabłockiego z Siebieczowa na 25 koron 4 hal.
4. Iwana Sawki z Waręża wsi na 73 koron 98 hal.
5. Mykiety Borowieckiego z Żuzela na 37 koron 84 hal.
6. Łu asza Zabłockiego z Siebieczowa na 37 koron 84 hal.
7. Maryi Mysków z Siebieczowa na 17 koron 70 hal.
8. miasta Bełża przeciw Eleonorze Myszkowskiej na 822 kor. 60 hal. i gotówka 1 korona.
9. Asafata Kablesza z Wojkowy na 34 koron 14 hal.

b) w gotowce na rzecz:

10. gminy miasta Bełża i innych 116 koron 32 hal.
11. Iwana i Handzi Butrynow z Ostrowa 1 hal.
12. Demka Żinka z Cebłowa 7 koron 92 hal.

c) dokumenta prywatne na rzecz mas depozytowych:

13. Ernesty Doroty Chądzyńskiej z Rusina weksel na 2300 złr.
14. Pawła Capa z Tuszkowa weksel na 40 złr.
15. Józefa Kosiaka z Tuszkowa weksle:

a) Jakóba i Katarzyny Niespałów na 200 złr.

b) Łukasza Worobjczuka na 50 złr.

c) Jędrzeja Kosiaka na 50 złr.

16. Tekli Diaczk z Waręża wsi weksel Pawła Żetuli i Wasyla Prystupy na 30 złr.

17. Tomasza Tomkiewicza z Bełża weksle na 150 złr. i na 100 złr.

18. Maryi Wiktorowicz z Głuchowa prywatny zapis długu Michała Wiktorowicza na 844 złr.

19. Feliksa Switarzowskiego z Przemysłowa 8 różnych weksli na 468 złr.

Wzywa się przeto uprawnionych, ażeby w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni, i trzech dni prawa swoje do powyższych depozytów w sądzie tutejszym zgłosili i takowe wykazali, w przeciwnym bowiem razie książeczki kasy oszczędności i gotówki zostaną uznane za przepadłe na rzecz c. k. Skarbu Państwa dokumenta zaś prywatne do archiwum sądowego przeniesione.

C. k. Sąd powiatowy.

Bełż, dnia 1. lipca 1901.

L. cz. Cg. II. 272/1 (1) [7061 1-3]

Przeciw nieobecny: 1) Konstancyi i Salomei Wyczółkowskim, spadkobiercom s. p. Marcina Wyczółkowskiego; Hipolitowi Bernatowicz, Janowi Witwickiemu, Abrahamowi Taube, Dawidowi Taube, Karolowi Laszowskiemu; Teodorowi Waskiewiczowi względnie nierzonym z życia i miejsca pobytu ich spadkobiercom, masie spadkowej s. p. Marcina Wyczółkowskiego Antoniemu, Józefowi, Tekli Maryannie i Joannie Drewnowskim; nieobjętej masie spadkowej s. p. Piotra, Justyna 2 im. Łodyńskiego, 2) Zofii Baczyńskiej i 3) Petroneli z Sranzkowskich Szmulikowskiej wniósł Wincenty Łodyński w Bochni imieniem własnym tudzież imieniem małoletniego Witolda Łodyńskiego przez adwokata dr. Aleksandra Dolińskiego we Lwowie skargę o uznanie za zgasłą nadcieżarów wierzytelności, kolokowanych tabelą płatniczą dóbr Prusinów z dnia 4. grudnia 1861 l. 41.177 na I, II, III, VII i VIII miejscu na rzecz Antoniny Łodyńskiej, tudzież o uznanie za zgasłą i wyeliminowanie z tejże tabeli płatniczej kolokowanych na miejscu IX, XIII, XIV, XXIV i XXV. wierzytelności.

Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 11. września 1901 godz. 9 przed południem, w biurze Nr. 13.

Ustanowieni dla strzeżenia praw pozwanym kuratorzy a to:

ad 1) adwokat dr. Mikołaj Bilik,
ad 2) adwokat dr. Nussbrecher i
ad 3) adwokat dr. Włodzimierz Mochnacki wszyscy trzej we Lwowie, będą ich zastępywać, dopóki w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocników nie ustanowią.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział II.

Lwów, dnia 9. sierpnia 1901.

L. cz. T. IV. 9/1 (2) [7070 1-3]

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wdrażając postępowanie amortyzacyjne co do zaginionej książeczki wkładowej Kasy eskontowej i oszczędności w Mielecu Nr. 215, na imię Jakóba Fridmana wystawionej, na 782 koron opiewającej wzywa posiadacza, aby ją w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu „w Gazecie Lwowskiej“ tutejszemu sądowi tem pewniej przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu książeczka ta za umorzoną będzie uznana.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 10. sierpnia 1901.

L. cz. Nc. V. 836/1 (1) [7086]

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. w Horodence wzywa każdego kto by się znajdował w posiadaniu zaginionej książeczki wkładowej horodeńskiej kasy oszczędności Nr. 1145 na sumę 1308 koron 78 hal. opiewającej na imię Adolfa Kurzera wystawionej aby takową w terminie 6 miesięcy, licząc od ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej temuż sądowi przedłożył i prawa swe do takowej wywiódł, ileż w przeciwnym razie po upływie powyższego terminu na ponowne żądanie dr. Oskara Kanafassa wzmiankowana książeczka za umorzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Horodenka dnia 17. sierpnia 1901.

Doniesienia prywatne.

Fulary jedwabne 65 ctn.

Zakład wychowawczo-naukowy 10-cio klasowy

Antoniny Gawrońskiej

przyjmuje pensyonarki, pół-pensyonarki i uczennice dochodzące. — Wpisy od 1. września codziennie od 9-tej do 1-ej i od 3-ej do 6-ej.

Początek nauki dnia 6. września.

Pańska 5, I. piętro.

do zł. 3-65, jakoteż zawsze najświeższy czarny, biały i barwny jedwab HENNEBERGA od 65 ctn. do zł. 14-65 za metr — gładki, w prążki, kratki, wzorzysty, damasty i t. d.

Jedwab na suknie ślubne	od 65 ct. do zł. 14-65	Fulary jedwabne drukowane	od 65 ct. do zł. 3-65
Damasty jedwabne	od 65 ct. do zł. 14-65	Jedwab balowy	od 60 ct. do zł. 14-65
Jedw. suknie bast. na suknie od zł. 3-65 do zł. 42-75		Grenadyny jedwabne	od 80 ct. do zł. 7-65

za metr do domu wraz z opłatą pocztową i ctem. — Próbki natychmiast. — Opłata listu do Szwajcaryi 25 hal.

G. HENNEBERG, fabrykant jedwabi, ZURYCH
(c. i k. nadworny dostawca).

Pasaż Hausmana.
Lwowskie
Photo-Plasticon
(46 razy premiiowane).

Od 1 do 7 września do widzenia
Regensburga
i jego wspaniałych okolic naddunajskich.
Wstęp 10 ct.



ROWERY
z najlepszych fabryk o oryginalnych markach, z gwar. 3letnią. Sprzedają także na raty z 10 proc. podwyżką. Wymiana używanych rowerów na nowe. Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny. Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do szycia. — Poleca się łaskawym względem P. T. Publiczności **S. WAGNER**, mechanik, Lwów, ul. Wałowa 51 (róg Podwala).

Rękawiczki

eleganckie i trwałe
poleca

Fabryka rękawiczek

firmy

Jan Cirok

pod Rycerzem

(dawniej Ziegler)

obok handlu WP. Seyfartha
i Dydyńskiego.

pl. Maryacki 8 róg Teatralnej

dawniej Rynek 1. 30.

**Krajowa Szkoła Gorzelnicza
w Dublanach.**

Wpisy i wykłady rozpoczynają się 1 października.

Bliższych wyjaśnień udziela dyrektor

Dr. R. Wawnikiewicz.**Całkowita gotówka nie wymagana!**

Pod dogodnymi warunkami dajemy osobom, będącym w możności płacenia, wszystkie nasze towary na kredyt i polecamy im dywany salonowe, do pokoi, kościelne i ścienne, chodniki, linoleum, ceraty, firanki, portyery, kapy na stoły i łóżka, kołdry, koce, materye na meble i różne inne przedmioty dekoracyjne. — **Meble żelazne** i drewniane, towary lniane i płócienne, bielizna, towary futrzane, konfekcja męska i damska i wszystkie inne artykuły mogą być przez nas sprowadzane.

Na prowincję wysyłamy illustrowane cenniki darmo i oplatnie. Listy należy adresować:

Zarząd wiedeńskiego magazynu

„A U LOUVRE“

Lwów, ulica Sykstuska 6 (w Pasażu).

Filia w Przemyśle: ul. Mickiewicza 4.

W niemieckim pensjonacie

pani DITTNER

Lwów, ulica Lelewela 1. 7, I. piętro,

rozpoczynają się zapisy w sobotę dnia 31. września codziennie od godziny 11—1 i od 3—6.

Edmund Brodkowski

Lwów, plac Halicki 1. 14.

Największy oraz najtańszy

SKŁAD APARATÓWi wszelkich przyborów do fotografii zawodowej,
naukowej i amatorskiej

poleca w największym wyborze aparaty fotograficzne amatorskie po niebywale niskich cenach, a jednak bardzo dobre, — dalej bardzo świeże płyty, papiery i wszystkie chemikalia do fotografii.

Nowy polski cennik gratis i franko.

Liczne uznania w moim handlu do przejrzania.

TANIO

i pod gwarancją za doborowy towar poleca Szan. P. T. Publiczności

Spółka stolarzy lwowskich

Lwów, plac Bernardyński 1. 17

swój od roku 1854 istniejący

SKŁAD MEBLI

wszelkiego rodzaju,

Kompletne stylowe urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych i salonów w wielkim wyborze od najskromniejszych do najwykwintniejszych.

Meble gięte i żelazne
po cenach fabrycznych**Lwowska Filia****Banku galic. dla handlu i przemysłu**

ulica Jagiellońska 1. 3.

(dawny lokal Banku kredytowego).

Kantor wymiany

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po możliwie najskrupulatniejszych kursach, uskutecznia pod takimi samymi warunkami wszelkie zlecenia giełdowe zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach zagranicznych, wydaje na wszystkie znaczniejsze miejscowości świata i zagraniczne miejsca kąpielowe bezpośrednie przekazy i listy kredytowe, wreszcie wypłaca wszelkie kupony możliwie bez potrącenia jakiegokolwiek prowizji inkasowej.

Godziny urzędowe od 9 do 12 $\frac{1}{2}$ — i od 3 do 4 $\frac{1}{2}$.**Oddział wkładowy**przyjmuje wkładki na 4 $\frac{1}{2}$ % książeczki oszczędnościowe.**Oddział towarowo-handlowy**

załatwia czynności handlowo-komisowe, a zatem: zakupno i sprzedaż zboża, nasion, spirytusu, artykułów pastewnych, sztucznych nawozów i wszelkich innych ziemiopłodów.

Oddział melioracyjny

wykonuje wszelkie prace melioracyjne, jako to: zdjęcia planów, wygotowania kosztorysów do drenowania pól, nawadnienia i odwodnienia łąk, budowy rowów, kanałów, dróg, szos, kolejek etc. etc. i poleca się do praktycznego przeprowadzenia powyższych prac.

Finansowanie uskutecznia się podług każdorazowej szczegółowej umowy.

W razie już gotowych planów, nastąpić może na podstawie tychże wykonanie pracy.

Oddział zastawniczy

udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogie kamienie, perły, złoto i srebro.

(Parter, w podwórzu).

L 11.923.

[6845 3-3]

Obwieszczenie.

We czwartek dnia 26. września 1901 r. odbędzie się publiczna licytacja celem wydzierżawienia prawa propinacji wódeczanej i piwnej, oraz prawa dodatku gminnego od napojów spirytusowych gminie miasta Stanisławowa przysługującego, na przeciąg lat trzech od 1. stycznia 1902 roku do 31. grudnia 1904 roku.

Jako cenę wywołania ustanawia się czynsz roczny:

1. Za prawo wyszynku gorących napojów z wyłączeniem piwa w obrębie miasta Stanisławowa 10.000 koron.
2. Za prawo poboru dodatku gminnego od napojów gorących z wyłączeniem piwa w obrębie miasta Stanisławowa 80.412 koron.
3. Za prawo wyszynku piwa w obrębie miasta Stanisławowa 14.000 koron.
4. Za prawo poboru dodatku gminnego od piwa w obrębie miasta Stanisławowa 165.824 koron.
5. Za prawo propinacji wódeczanej i piwnej wydzierżawionej przez gminę miasta Stanisławowa od c. k. galic. funduszu propinacyjnego w Kuibininie całym wraz z częścią Stojowskich, w Mykietyńcach, Uhornikach i Podłuzu 57.000 koron.
6. Za wydzierżawienie karczmy lk. 5 przy ul. Halickiej wraz ze stajnią i gruntem obszaru 63 sążni kwadr. i karczmy lk. 67 przy drodze do Opryszowice z gruntem budowlanym 197 sążni kwadr. i ogrodem obszaru 1 morga 623 sążni kwadr. 2000 koron.
7. Za wynajęcie karczmy miejskiej za cegielnią, lutrówką wraz z magazynami wódeczanymi i lodownią 1.000 koron.

Cena wywołania za wszystkie powyżej wyszczególnione przedmioty dzierzawno wynosi 330 236 koron, wadyum przy licytacji złożyc się mające 33.000 koron.

Oferty pisemne na wszystkie wyżej poszczególnione przedmioty dzierzawne opiewające, należyście ostemplowane, przez oferenta własnoręcznie podpisane i opieczetowane, wnosić należy w dniu 26 września 1901 r. od godziny 10 przed południem do g. 12 w południe w Prezydium tut. Magistratu.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w biurze Magistratu.

Magistrat król. woln. miasta.

Stanisławów, dnia 8 sierpnia 1901 r.

Fiedler.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centy.

Kraszewskiego 23. pierwsze piętro, 3 lub 4 pokoi z przynależnościami

Kawy najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po ct. 90, 96, zł. 1, zł. 1.04 i 1.08 za pół kilogr.

Najprzedniejsze			
Winogrona stok. i kur. 5 kg. poczt. colli	K.	3-50	
Brzoskwinie najprzed.	5	"	K. 3-60
Melony cukrowe	5	"	K. 3-
Sliwki prawdziwe	5	"	K. 3-
Rajskie jabłka	5	"	K. 2-
posyła franko za zaliczką			
W. Rein			
Görsz — Küstenland.			

Nowość!

Kołdry puchowe wyrobu Józefa Schustera zalecane dla swej nadzwyczajnej lekkości i ciepła z wełnianego atłasu we wszystkich kolorach po zł. 18, 20, 22 z atłasu jedwabnego po zł. 22, 28, 35 do 40 zł. — Kołdry puchowe wyrabiam sam i są wyłącznie tylko u mnie do nabycia.

Kołdry zwykłe na wacie wełnianej począwszy od zł. 4, 5, 6-50, 7, 8, 10, w największym wyborze zawsze na składzie.

Materace włosienne od zł. 14, 16, 18, 20 do 32.

Sienniki zwykłe i sprężynowe, kocyki wełniane, poduszki i t. p. najtaniej w specjalnej pracowni wyrobów pościeli

Józef Schuster,
Lwów, **Kopernika 5.**

Dyetaryusz

rutynowanany, długoletni manipulant, mogący wykazać się chlubnymi świadectwami z prowadzenia działów manipulacyjnych przy c. k. urzędach poszukuje posady. Zgłoszenia pod lit. **A. Z.** post. rest. Pilzno via Tarnów.

Majątek do nabycia

z 340 morgów dobrej ziemi, blisko kolei żelaznej zkad jedna stacya do większego miasta obwodowego, nadaje się łatwo do parcelacyi, przez dużą wyjątkowo wieś i naokoło graniczące sąsiednie włością gruntu.

Bliższych wiadomości udzieli

F. Roth w Krempnej.

Słabość męska

skutki szczególniej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewnie i trwale usunąć, poucza jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana

Dr. Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1. — Cena wydania niemieckiego zł. 2. Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracyi w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. Za nadesłaniem franco należytości, otrzyma się książkę w kopercie franco przez magazyn R. F. Biercy w Lipsku. (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34, w Niemczech.)

Ważny od 1 lipca

Kuryer kolejowy

zawiera

najdokładniejszy rozkład jazdy pociągów osobowych i pospiesznych dla Galicyi i Bukowiny. — Ceny biletów do wszystkich stacyj. — Odległość kilom.

Geograficzny rozkład stacyj z mapą sytuacyjną

kolei żelaznych Galicyi i Bukowiny.

Najlepsze połączenie z zagranicą i do miejsc kąpielowych.

Dział informacyjny.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, biurach dzienników i trafikach.

„**KURYER KOLEJOWY**”

Cena 24 hal.

Nakład biura dzienników Sokółowskiego
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Meble gięte

Bracia Tercyarze św. Franciszka posługujący ubogim, Lwów, ul. Kieparowska 15 — chłopcy zabierają meble do naprawy, a roznoszą zreperowane i nowo zakupione.

Wystawa sztuchów ery napoleońskiej

w salonach Towarzystwa Sztuk pięknych

we Lwowie

Koronacya, Kampanie pod Bassano, Marengo, Maubeim, Austerlitz, Eylau Elchingen, Esling, Wagram, Waterloo, pod Piramidami, przejście przez Alpy, i pożeganie (65 okazów).

Wystawa otwarta do 5 tej po południu.



Przeprowadzenia pat. wozy 6 i 8 metrowe.

Gwarancya za całość.

52 własnych wozów meblowych patent.

Caro i Jellinek

Wiedeń, Schottenring 27,

Budapeszt. Arany Janos utca 34.

Lwów ul. Jagiellońska 22

Telefon 409.

Najtańsze źródło zakupu dobrych rowerów i przynależności.



Courir słynne rowery wybornej i trwałej konstrukcyi, drogowe i półwycięgowe włącznie z wszelkimi przynależnościami i rzetelną gwarancją za lekki chód i dobry materiał, model 1901, cena 140 i 160 kor. Mało używane Gregra, Waffe, Styrya.

Dürkopp, począwszy od 85 do 110 kor.

Pneumatik (płaszcz) 8 do 9 K. szlauch 4 — 5 K. Łaskawe obstatunki za zaliczką.

Wielki cennik za 60 hal w znaczkach.

Korespondencya polska. Skład fabryczny

M. Rundbakin

Wiedeń IX, Berggasse 1. 3.



Jako moją specjalność od lat 38 polecam znakomite wyroby arżownicze z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Solingen francuskie i styryjskie: **Noże stolarskie i deserowe.** **Kuchenne** elastyczne do ciast i mięsów i zwykłe.

Sezoryki, Nożyczki, Brzytwy angielskie od zł. 2 do 3, Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów, Narzędzia ogrodnicze, po cenach możliwie niskich.

Antoni Halski

handel żelazny

Lwów, plac Maryacki 1. 9.

Cenniki na życzenie



Pierwsza krajowa

Fabryka cementowych dachówek

we Lwowie,

Towarz. zarejestr. z ograniczoną poręką, poleca swoją patentowaną cementową dachówkę, której dobroć, trwałość, szeloność i piękna forma, stawia ją wysoko ponad wszystkie dotychczas znane pokrycia.

Cenniki, kosztorysy i wzory wysyłamy na żądanie, oraz przyjmujemy zamówienia

ADOLF KAMPEL

Fabryka betonowych wyrobów, skład portland cementu i wszelkich artykułów budowlanych.

Lwów, ul. Gródecka 1. 3.

Telefon numer 460.

Wpisy na rok 1901/2 do Zakładu wyższego wychowawczo - naukowego

Amelii d'Endel

we Lwowie, przy ulicy Akademickiej liczbą 3, już się rozpoczęły.

Przyjmuje się dzieci w wieku przedszkolnym, przygotowując je według metody Froebela. Zakład złączony jest z 7 klas i 3 wyższych kursów, opartych na najnowszym planie szkół wydziałowych. Panienci, pragnące złożyć egzamin z buchalteryi, albo maturę seminaryjalną, znajdują w Zakładzie całkowite utrzymanie wraz z przygotowaniem do egzaminów. Odbývają się też osobne kursa języków: niemieckiego, francuskiego i angielskiego. Na wyższych kursach wykładają profesorowie. Nauka rozpocznie się 5. września.



Medal złoty.

Magazyn Futer

pod Tygrysem

Medal złoty.

Stanisława Wrońskiego

we Lwowie, ul. Teatralna 1. 5

(naprzeciw kościoła katedralnego)

poleca po cenach najprzystępniejszych swój obficie zaopatrzony magazyn futer tak gotowych, jakoteż skóry pojedyncze, oraz i materyo na pokrycia futer w wielkim wyborze. — Cenniki na żądanie franco.



Hermann Weiffenbach Fabryka pirotechniczna

następcy Stuwera

Wien II./6.

Fabryki w Monachium i Hamburgu.

Najwięcej renomowany zakład dla ogni sztucznych i różnego rodzaju oświetlen dostarcza różne ognie sztuczne: wodne, salo-nowe, teatralne i zabawowe, pochodnie, latarnie iluminacyjne itd. Prospekta i cenniki bezpłatnie i franco.

„Confiserie Union“ we Lwowie. Parowa fabryka cukrów i czekolady

poleca swoje według najnowszych sposobów i przy zastosowaniu postępowych środków wykonane, wysmienite krajowe fabrykaty specjalne, jako to:

Angielskie, francuskie i szwajcarskie bonbony i cukry wszelkiego rodzaju. — Bonbony atłasowe. — Produkta słodowe. — Karmelki owocowe. — Bonbony salonowe. — Wyśmienite cukierki deserowe w różny h doborowych gatunkach (Dragées, Pralinées). — Deserowe pieczywka, biszkoty, herbatniki, pierniki. — Orientalne specjalny cukrowe. — Przeróżne artykuły świąteczne na Boże narodzenie i Wielkanoc od pojedynczych do najwytworniejszych.

Cukier lodowaty, owoce kandyzowane, glazurowe, skórki pomarańczowe kandyzowane. — Opatentowany cukier owocowy do smażenia owoców, marmolad, soków i t. p. jako względnie najtańszy dodatek zamiast zwykłego cukru burakowego. — Sok do potraw jako najlepszy i najtańszy środek zamiast masła i miodu. — Wreszcie rozmaite soki owocowe, marmolady i t. p.

Nadmieniamy że wszystkie artykuły i materyały surowe potrzebne do wyrobu naszych produktów, które pobieramy z pierwszorzędnych źródeł, bada i kontroluje stale chemik sądownie zaprzyjęzony.

Zjednoczone fabryki syropu i cukrów we Lwowie,

Stowarzyszenie zarejestr. z ograniczoną poręką.

W wyższym Zakładzie wychowawczo - naukowym

W. Niedziałkowskiej

we Lwowie, Kościuszki 14,

wpisy rozpoczynają się dnia 31. sierpnia, kurs nauk dnia 5. września.

Do Zakładu przyjmuje się pensyonarki stałe, półpensyonarki t. j. przybywające w Zakładzie dzień cały i dochodzące uczenia do pensyonatu z programem szkół wydziałowych dziewięcioklasowych.

Z nowym rokiem szkolnym otwarte będą w Zakładzie nadto I. i II. klasa sześcioklasowego **liceum żeńskiego**, z programem nauk wedle rozporządzenia c. k. Ministerstwa oświaty z dnia 11. grudnia 1900. Do liceum mogą być przyjęte uczennice po ukończeniu 4 klasowej szkoły ludowej pospolitej.